

Tarifliste Südland Magnolia GmbH

Gültig ab 1. Januar 2024

2 Hinweis: Alle Angaben verstehen sich in CHF (Schweizer Franken) pro Tag

Pflegestufe	Grundtarif	Anteil Pflege	Kostenanteil	Kantons- beitrag	Anteil Krankenkasse
		Bewohnende	Bewohnende	Bern Pflegekosten	
	Betreuung/Hotellerie 143.35				
			(=Nettotarif)		
	Infrastruktur 33.60				
1	176.95	1.95	178.90		9.60
2	176.95	15.45	192.40		19.20
3	176.95	23.00	199.95	5.95	28.80
4	176.95	23.00	199.95	19.45	38.40
5	176.95	23.00	199.95	32.95	48.00
6	176.95	23.00	199.95	46.45	57.60
7	176.95	23.00	199.95	59.95	67.20
8	176.95	23.00	199.95	73.45	76.80
9	176.95	23.00	199.95	86.95	86.40
10	176.95	23.00	199.95	100.45	96.00
11	176.95	23.00	199.95	113.95	105.60
12	176.95	23.00	199.95	127.45	115.20

Kurzaufenthalt

(mind. 14 Tage, max. 56 Tage pro Kalenderjahr) Es gilt der Grundtarif (Betreuung, Hotellerie und Infrastruktur). Es wird eine einmalige Eintrittspauschale von CHF 300.00 erhoben. Tarif Pflege während Kurzaufenthalt gemäss Tabelle.

Ergänzungsleistungen

Kann der Kostenanteil Bewohnende nicht mit dem eigenen Einkommen und Vermögen bezahlt werden, können bei der AHV-Zweigstelle der Wohnsitzgemeinde Ergänzungsleistungen beantragt werden.

Rechnungsstellung bei Abwesenheiten

Bei Abwesenheit infolge Spitalaufenthalt, Kuraufenthalt, Ferienabwesenheiten sowie bei Reservation verrechnen wir den Grundtarif von CHF 168.20 pro Tag.

Rechnungsstellung bei Austritt

Ist das Zimmer bei Ablauf der Kündigungsfrist nicht geräumt, verrechnen wir bis zur Räumung den Grundtarif von CHF 168.20 pro Tag. Die Endreinigungskosten werden mit pauschal CHF 200.00 (Kurzaufenthalt: CHF 100.00) belastet.

Rechnungsstellung im Todesfall / bei der Zimmerräumung

Der Vertrag endet gemäss Ziffer 7 des Pensions- Pflege- und Betreuungsvertrages am Todestag. Bis zur Räumung des Zimmers verrechnen wir eine Gebühr von CHF 168.20 pro Tag, mindestens aber bis zum dritten auf den Todestag folgenden Wochentag (Montag bis Freitag).

In jedem Fall verrechnen wir eine Todesfall-Pauschale von CHF 300.00.

Ausserordentlicher Mehraufwand bei der Zimmerräumung kann zum Ansatz von CHF 70.00 /Std. zusätzlich in Rechnung gestellt werden (Ziffer 7 Pensions-, Pflege- und Betreuungsvertrag).

Dienstleistungen und Gebühren

Über alle weiteren kostenpflichtigen Leistungen gibt das Blatt "Dienstleistungen und Gebühren" Auskunft. Es wird beim Eintritt abgegeben.

Südland Magnolia GmbH, Pflege und Betreuung, Lyssachstrasse 10, 3400 Burgdorf

034 423 12 25, info@magnolia-burgdorf.ch, www.suedland.ch